
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 
EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL

Montevideo, 14 de agosto de 2024

ACTA N°27 

RES.
EXP. 2024-25-1-002762 c/otros 

Kg/dbh/pm

VISTO: el llamado público y abierto para aspirantes a integrar un registro 

a becas administrativas, para desempeñarse en dependencias del Consejo 

Directivo Central;

RESULTANDO: I) que por Resolución N°2827, Acta N°36 de fecha 11 de 

octubre de 2023 el Consejo Directivo Central autorizó la realización del referido 

llamado y aprobó las respectivas bases;

II) que la Dirección Sectorial de Gestión Humana eleva 

las actuaciones efectuadas por el equipo técnico del Departamento de 

Selección, Asignación y Concursos, vinculadas a las etapas de convocatoria y 

selección de estudiantes de las Direcciones Generales de Educación 

Secundaria y Técnico Profesional, para generar un registro de aspirantes a 

becas administrativas, categorizadas en tareas administrativas básicas y 

tareas financiero/contables o de secretaría, de acuerdo con lo establecido en 

las bases del referido llamado;

III) que dentro del registro para beca administrativa I, 

la presentación de la información en la categoría 2 responde a un criterio 

funcional de optimización, tanto de recursos como de tiempos;

IV) que con base en dicho criterio, los estudiantes 

evaluados podrán visualizarse en más de una nómina, siendo el caso de los 

grupos protegidos y los estudiantes con perfil informático que se presentan 

en el ordenamiento general dentro de los registros a becas administrativas I y 

II (en la categoría que corresponda según su nivel de estudio) y luego en el 

registro particular de cada ley y perfil;

V) que la contratación comprenderá dos modalidades 

de carga horaria, en 20 y 30 horas semanales, de acuerdo al requerimiento 

realizado por las dependencias, por lo que en los ofrecimientos se comunicará



a los aspirantes la carga horaria prevista, tomando en cuenta el interés del 

estudiante y dejando constancia por escrito en caso de no aceptar por 

determinada carga horaria;

VI) que solicita la homologación de los órdenes de 

prelación resultantes del mencionado llamado, cuyo detalle luce de fs. 97 a 

101 de obrados y la designación de siete becas, las cuales cuentan con informe 

favorable de disponibilidad, de acuerdo a la nómina que figura a fs. 102 y 103 

de obrados;

VII) que asimismo indica que se constató en el Registro 

de Vínculos con el Estado de la Oficina Nacional del Servicio Civil, que los 

aspirantes propuestos no poseen antecedentes de becas o pasantías en el 

Estado;

CONSIDERANDO: que en mérito de lo que surge de obrados, se estima 

pertinente homologar lo actuado por el tribunal interviniente en el llamado de 

referencia, aprobar el orden de prelación resultante y designar las becas 

propuestas por la Dirección Sectorial de Gestión Humana;

ATENTO: a lo expuesto y a lo establecido en el artículo 60 de la Ley 

N° 18.437 del 12 de diciembre de 2008 en redacción dada por el artículo 153 

de la Ley N° 19.889 de fecha 9 de julio de 2020;

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL DE LA ADMINISTRACIÓN 

NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA, resuelve:

1) Homologar lo actuado por el tribunal interviniente en el llamado 

público y abierto para aspirantes a integrar un registro a Becas Administrativas, 

para desempeñarse en dependencias del Consejo Directivo Central.

2) Aprobar el orden de prelación resultante del mencionado llamado, el 

que tendrá una validez de tres años a partir de su homologación y publicación, 

según se detalla a continuación:
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CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL

REGISTRO  A  BECA  ADMINISTRATIVA  I (tareas administrativas básicas)

CATEGORIA  1

Estudiantes de las Direcciones Generales de Educación Secundaria y Técnico 

Profesional que no estudian Administración:

Puntaje

Total

Nombre y Apellido Total TotalCédulaOrden

entrevistaméritos

62.00Rocío Martucho 30.00 32.005.606.696-71

32.00 62.00Danna Marinoff 30.005.602.526-22

Victoria Calandra 24.00 36.00 60.005.396.864-73

57.2529.00 28.25Valentín Lorenzo5.501.563-84

25.00 55.00Lina Kann 30.005.558.598-05

Paulina Maneiro 24.50 54.5030.005.643.529-16

25.00 54.00Esthefany Lazarde 29.007 6.297.834-6

22.50 52.50Emilia Escobal 30.005.893.639-48

22.50 52.50Tahis Pereyra 30.009 5.064.130-9

Gabriel Fernández 29.00 23.1352.135.437.376-810

23.65 51.65Ignacio Duarte 28.005.721.170-711

Agustina Sardeña 21.00 30.00 51.0012 5.609.919-0

Emmanuel Donangelo 23.00 50.0027.004.919.780-413

26.00 24.00 50.00Luisana Camargo5.460.271-914

Leandro López 30.00 20.00 50.005.651.963-515

Sabrina de León 30.00 20.00 50.005.628.729-016

Micaela Papathanasin 50.0030.00 20.005.740.157-617

Sofía Barreneche 48.5026.00 22.505.520.919-618

Lautaro Koniecko 21.00 27.50 48.505.567.017-719

Lucas González 30.00 17.90 47.905.611.936-420

Belén Barboza 30.00 17.50 47.505.613.181-321

María Sistemes 30.00 17.50 47.5022 5.643.597-8

Candela Maciel 24.00 22.00 46.0023 5.557.993-3

Victoria Carrey 19.00 27.005.637.796-0 46.0024

Sabrina Rodríguez 18.00 27.50 45.5025 5.253.840-1

Joel Martínez5.318.515-6 28.00 17.40 45.4026



45.00Claudia Protasio 15.0027 5.563.138-9 30.00

Analía Pais 30.00 15.00 45.0028 5.627.084-1

15.00 45.0029 5.419.945-7 Victoria Carro 30.00

45.00Juan Rocha 30.00 15.0030 5.563.496-1

17.50 44.50Julieta Rodríguez 27.0031 5.619.374-0

17.50 44.50Melany Saravia 27.0032 5.734-188-3

Nina Molitemo 24.00 20.00 44.0033 5.607.604-5

15.00 44.0034 4.738.650-8 Giulana Veiga 29.00

15.00 44.0035 5.578.462-3 Serrana Arrascaeta29.00

15.00 43.0036 5.515.663-6 28.00Franco Acosta

25.00 17.50 42.5037 5.613.178-8 Fabio Balsa

Yennyfer Leal 20.00 42.005.529.526-6 22.0038

27.00 15.00 42.0039 5.611.692-0 Sofía Pérez

22.50 41.505.637.828-7 Emiliano Vecino 19.0040

41.50Federico Osorio 24.00 17.5041 5.494.835-7

41.50Sofía Pereyra 17.5042 5.597.012-3 24.00

15.00 41.00Romina Linardi 26.0043 5.684.234-7

25.80 39.80Silvana Alarcón 14.0044 5.612.089-4

39.5016.00 23.5045 5.601.447-5 María Jara

15.00 39.005.689.717-6 Julieta Franca 24.0046

38.50Germán Bordón 21.00 17.5047 5.642.688-8

21.50 38.505.345.669-6 17.0048 Zoé Martínez

17.50 37.505.498.614-1 Juan Salvo 20.0049

36.23Yamila García 12.00 24.2350 5.547.821-6

17.50 35.50Erika Berrospe 18.0051 5.881.893-0

21.43 35.43Luis Berriolo 14.0052 5.709.985-6

17.00 35.00Julián Correa 18.005.541.194-753

35.00Malena Romero 15.00 20.0054 5.566.363-7

15.00 34.00Cecilia Ramírez 19.0055 5.458.078-5

15.00 33.0018.005.501.211-9 Shelen Mena56

20.00 32.0012.00Nadia Rodríguez57 5.655.642-5

17.50 31.5014.00Milagros Gascón58 5.685.830-1

15.00 31.00Micaela Berazategui16.0059 5.347.939-3

15.58 30.5815.00Joaquín Abete5.442.171-760
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30.00 0 30.00Erika Torres5.630.623-861

Maleanie Suárez 14.00 16.0030.005.448.695-362

12.00 13.75 25.75María Sosa63 5.049.943-7

Altana Gamarra 11.00 13.00 24.005.576.602-364

CATEGORÍA  2 - PerilInformático

Estudiantes de Bachillerato Tecnológico en Informática y de cursos técnicos 

terciarios de la Dirección General de Educación Técnico Profesional, con 

Bachillerato en Informática culminado:

Nombre y Apellido Total TotalPuntaje

Total

Orden Cédula

entrevistaméritos

5.437.376-8 Gabriel Fernández 29.00 23.13 52.131

5.721.170-7 Ignacio Duarte 28.0023.65 51.652

Candela Maciel5.557.993-3 24.00 22.00 46.003

Joel Martínez5.318.515-6 28.00 17.40 45.404

Yamilla García5 5.547.821-6 12.00 24.23 36.23

Lucía Berriolo5.709.985-6 14.00 21.43 35.436

Joaquín Abete7 5.442.171-7 15.00 15.58 30.58

Amparados al artículo 4 dea Lev N° 19.122:

Cédula Nombre y Apellido TotalOrden Total Puntaje

Totalentrevistaméritos

Tahis Pereyra1 5.064.130-9 30.00 22.50 52.50

5.437.376-8 Gabriel Fernández 29.002 23.13 52.13

Lautaro Koniecko3 5.567.017-7 21.00 27.50 48.50

Lucas González5.611.936-4 30.00 17.904 47.90

Candela Maciel5 5.557.993-3 24.00 22.00 46.00

Victoria Carro6 5.419.945-7 30.00 15.00 45.00

7 5.578.462-3 29.00Serrana Arrascaeta 15.00 44.00

Fabio Balsa8 5.613.178-8 25.00 17.50 42.50

Silvana Alarcón9 5.612.089-4 14.00 25.80 39.80

Nadia Rodríguez10 5.655.642-5 12.00 20.00 32.00

11 5.049.943-7 María Sosa 12.00 13.75 25.75



Amparados al artículo 12 de la Lev N° 19.684:

Total Puntaje

Total

TotalOrden Cédula Nombre y Apellido

méritosentrevista

28.25 57.2529.005.501.563-8 Valentín Lorenzo1

REGISTRO A BECA  ADMINISTRATIVA  II (tareas financiero/contable o de 

secretaría)

CATEGORÍA  1

Estudiantes del segundo año del Bachillerato Tecnológico en Administración 

de la Dirección General de Educación Técnico Profesional:

Puntaje

Total

TotalNombre y Apellido TotalOrden Cédula

méritosentrevista

57.7528.75Antonella Gambetta29.005.130.068-71

56.1328.00 28.13Florencia Rivero5.085.419-82

53.3323.33María Rodríguez 30.004.866.939-13

51.3323.33Luciano Rodríguez 28.005.338.514-44

26.25 50.25Yamila González 24.005.427.885-75

49.3030.00 19.30Valentina Díaz5.634.964-66

48.5024.50Ximena Arcidiacono24.005.440.849-67

46.4529.00 17.45Tafia Autedo5.289.025-98

46.2525.25Agustín González 21.005.722.146-59

27.00 46.0019.00Julieta Colina5.004.999.510

27.73 45.7318.00Gladys Pereira5.343.975-511

43.7525.75Pamela Miraballe18.005.271.029-712

43.6023.60Avril Arismendi 20.005.586.362-513

42.6320.63Tania González 22.005.549.037-314

39.2322.00 17.23Naida Angeriz5.235.919-015

39.1521.1518.00Micaela Saravia5.604.809-416

34.2819.28Shirley Sapia 15.0017 5.414.030-9

29.8512.8517.00Sofía Macedo4.809.614-218

CATEGORÍA  2
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Estudiantes de tercer año de Bachillerato tecnológico en Administración y de 

cursos en educación media profesional y técnicos terciarios en el área de 

Administración:

Nombre y Apellido Total Total Puntaje

Total

CédulaOrden

entrevistaméritos

Pablo Nova 27.50 57.5030.005.547.381-81

Camila Franchi 30.00 26.00 56.005.687.557-02

Florencia Ruiz 24.00 25.35 49.355.161.520-03

Eliana Castro 24.00 25.33 49.335.468.399-94

Sol da Costa 24.00 22.93 46.935.722.350-45

Micaela Nelson 30.00 14.83 44.834.670.696-56

Melisa Calistro 20.00 23.78 43.785.078.220-07

Belén Lima 30.00 13.70 43.704.921.297-18

Florencia Muraña 29.00 14.35 43.359 5.224.689-2

Sergio Núñez 22.00 20.00 42.005.444.657-510

41.80María Estévez 18.00 23.805.520.163-311

Yenifer Vargas 25.00 16.40 41.405.384.401-312

24.00 15.90 39.905.572.146-3 Lúea Bartora13

39.73Agustina Pereira 29.00 10.735.220.866-614

37.45Claudia Borges 26.00 11.455.248.517-315

Zacarías Balardac 22.75 36.7514.005.532.260-716

Víctor Fernández 36.3320.00 16.335.609.622-317

Lukas Padula 16.00 19.75 35.7518 4.578.926-1

Vanessa Suffo 20.00 10.83 30.835.014.478-419

Amparados al artículo 4 dea Lev N°19.122:

Nombre y Apellido Total Total Puntaje

Total

CédulaOrden

entrevistaméritos

Antonella Gambetta 57,7529,00 28,751 5130068-7

Gladys Pereira5343975-5 18,00 27,73 45,732

Sabrina Rodríguez 18,00 27,50 45,505253840-13

Tania González 22,00 20,63 42,635549037-34



41,40Yenifer Vargas 25,00 16,405 5384401-3

39,7310,73Agustina Pereira 29,006 5220866-6

19,75 35,75Lukas Padula 16,007 4578926-1

19,28 34,28Shirley Sapia 15,005414030-98

12,85 29,85Sofía Macedo 17,009 4809614-2

Amparados al artículo 49 de la Ley N° 18.651:

Total Puntaje

Total

Nombre y Apellido TotalOrden Cédula

entrevistaméritos

14,83 44,83Micaela Nelson 30,004.670.696-51

3) Asignar becas administrativas a los postulantes que se detallan a 

continuación, la que podrá extenderse por un plazo máximo de 18 (dieciocho) 

meses, según el artículo 51 de la Ley N° 18.719, para desempeñar tareas con las 

cargas horarias explicitadas, a partir de la correspondiente toma de posesión:

Amparado al artículo 4 de la Lev N°19.122:

Puntaje

Total

Total Total Hs. LugarOrden Cédula Nombre y 

Apellido entrevistaméritos

Gabriel
Fernández

2 52,13 30 DSS23,135.437.376-8 29,00

Amparada al artículo 49 de la Lev N° 18.651:

Puntaje

Total

Hs. LugarNombre y 

Apellido

Total TotalOrden Cédula

entrevistaméritos

44,83 30 DSSMicaela Nelson 30,00 14,831 4.670.696-5

Amparada al artículo 12 de la Lev N° 19.684:

Total Puntaje

Total

Hs. LugarNombre y 

Apellido

TotalOrden Cédula

méritosentrevista

DSTIC 
/DSIE 
(0800 - 
ANEP)

Valentín
Lorenzo

57,25 2029,00 28,251 5.501.563-8
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REGISTRO  A  BECA  ADMINISTRATIVA  I (tareas administrativas básicas) 

CATEGORÍA  1

TotalPuntaje

Total

Cédula Nombre y 

Apellido

Total Hs. LugarOrden

méritosentrevista

30,00 20 DDHHRocío

Martucho

1
32,00 62,005.606.696-7

30,00 20 Opto, de 

Personal

2 Danna

Marinoff
62,005.602.526-2 32,00

DSTIC  

/DSIE 

(0800 - 

ANEP

Victoria

Calandra

24,00 36,00 60,00 203
5.396.864-7

DSTIC  

/DSIE 

(0800 - 

ANEP

30,00 25,00 55,00204
5.558.598-0 Lina Kann

4) Autorizar a la División Hacienda - Gerencia de Gestión Financiera a 

efectuar la liquidación y el pago de los haberes correspondientes a las becas 

asignadas, con cargo al Grupo 0 “Servicios Personales”, Programa 601, Proyecto 

201, a partir de la respectiva toma de posesión.

Pase a la Dirección Sectorial de Gestión Humana para su conocimiento y 

control del orden aprobado. Cumplido, comuniqúese a la Dirección Ejecutiva de 

Gestión Institucional, Dirección de Comunicación Institucional, Direcciones 

Sectoriales Económico Financiera, de Programación y Presupuesto y de 

Tecnologías de la Información y la Comunicación, a fin de dar las altas 

correspondientes en los sistemas informáticos. Fecho, siga a la División 

Hacienda - Gerencia de Gestión Financiera.

Dra. Virgin] Batálla

Presidenta 

ANEP  - CODICEN

rár'Gámila Señar Borad 

Secretaria General 

ANEP  - CODICEN


